

НАУЧНОМ ВЕЋУ МЕДИЦИНСКОГ ФАКУЛТЕТА УНИВЕРЗИТЕТА У БЕОГРАДУ

Извештај комисије за избор др сци. мед. Елене Јорданове у звање Научног Сарадника

На седници Научног већа Медицинског факултета Универзитета у Београду одржаној 08.07.2025. године под бројем 892/1 именовани смо у комисију за избор др сци. мед. Елене Јорданове у звање Научног Сарадника:

1. Др Ратко Томашевић, професор, Медицински факултет, Универзитет у Београду (председник)
2. Др Радмила Јанковић, професор, Медицински факултет, Универзитет у Београду
3. Др Тамара Јемцов, доцент, Медицински факултет, Универзитет у Београду
4. Др Виолета Кнежевић, професор, Медицински факултет, Универзитет у Новом Саду
5. Др Даница Ђујић, виши научни сарадник, Институт за примену нуклеарне енергије (ИНЕП), Универзитет у Београду

Прегледом материјала који нам је достављен, као и на основу увида у њен научни рад и публикације, Научном већу Медицинског факултета Универзитета у Београду подносимо овај извештај.

1. ПОДАЦИ О КАНДИДАТУ

Име и презиме: Елена Јорданова

Година рођења: 1976

Радни статус: запослена

Назив институције у којој је запослен: Клиничко болнички центар Земун

Претходна запослења: Градски завод за хитну медицинску помоћ Београд

Образовање

Основне академске студије: Године 1995. уписала је Медицински факултет, Универзитета у Београду, завршила је 30.05. 2003. године (просечна оцена 8,11/10)

Одбраћен магистарски рад: 2010. година, Медицински факултет, Универзитета у Београду

Одбраћена докторска дисертација: 2019. година, Медицински факултет, Универзитета у Београду

Постојеће научно звање: до сада није бирања у научно звање

Научно звање које се тражи: научни сарадник

Датуми избора у стечена научна звања (укључујући и постојеће)

До сада није бирања у научно звање

Област науке у којој се тражи звање: Медицинске науке

Грана науке у којој се тражи звање: Медицина

Научна дисциплина у којој се тражи звање: Интерна медицина- Нефрологија

Назив матичног научног одбора којем се захтев упућује: МНО за медицинске науке

Стручна биографија

Елена (Ангел) Јорданова је рођена 17.11.1976. године у Београду где је завршила Прву београдску гимназију. Завршила је основне студије на Медицинском факултету, Универзитета у Београду 30.05. 2003. године. Специјалистички испит из Интерне медицине је положила 21.10.2013. године на Медицинском факултету, Универзитета у Београду. Рад из уже специјализације из нефрологије (наслов: „Значај одређивања уромодулина у процени бубрежне функције болесника са дијабетес мелитусом тип 2”, ментор проф. др Сања Симић- Огризовић) је одбранила 05.12.2017.године пред комисијом у саставу: проф. др Дијана Јовановић, проф. др Радомир Наумовић, проф. др Сања Симић-Огризовић. Запослена је у Служби нефрологије, Клинике за интерну медицину, Клиничко болничког центра Земун на неодређено време од 21.01.2013. године као лекар на специјализацији, од

21.10.2013.године као специјалиста интерне медицине, од 05.12.2017. године као супспецијалиста нефролог. У периоду од 01.06.2005. до 21.01.2013. године била је запослена у Градском заводу за хитну медицинску помоћ Београд. Магистарске студије је завршила на Медицинском факултету, Универзитета у Београду, ужа научна област Офталмологија. Наслов магистарског рада је: „Однос између дебљине рожњаче и висине интраокуларног притиска измерен апланационом и динамичком контурном тонометријом код болесника са глаукомом отвореног угла” чији је ментор проф. др Параскева Хентова-Сенђанић. Магистарски рад је одбранила 22.02.2010. године пред комисијом у саставу: проф. др Милош Јовановић, проф. др Мирјана Дујић, проф. др Сениша Аврамовић. Докторске студије је завршила на Медицинском факултету, Универзитета у Београду, ужа научна област Патологија. Наслов докторске дисертације: „Патохистолошка анализа ткива бубрега гојазних болесника и испитивање утицаја гојазности на прогресију хроничне бубрежне слабости” чији је ментор проф. др Гордана Баста-Јовановић, коментор проф. др Сања Симић-Огризовић. Докторску дисертацију је одбранила 25.09.2019. године пред комисијом у саставу: проф. др Мирјана Шумарац-Думановић, доц. др Игор Пантић, проф. др Дејан Ћелић.

2. ПРЕГЛЕД НАУЧНЕ АКТИВНОСТИ

Др сци. мед. Елена Јорданова је до сада објавила укупно **35** стручно- научних радова. Објавила је укупно **16** радова у целини, уз кумулативни **импакт фактор 5,684**. Од тога је **3** рада објављено у часописима који су индексирани у JCR листи. Објавила је **13** радова у часописима који нису индексирани у базама JCR листе, SCI Expanded i Medline. Такође, објавила је **7** извода у зборницима са међународних састанака и **11** извода у зборницима са националних састанака. У научном раду доминирају клиничка истраживања која се односе на област нефрологије (дијабетесна нефропатија, гломерулске болести, гломерулопатија условљена гојазношћу) и хемодијализног лечења, патологије и глаукома.

У клиничкој пракси има искуство у области клиничке нефрологије, методама замене бубрежне функције (хемодијализа, перитонеумска дијализа) као и области ургентне медицине, ургентне трауматологије и глаукома. Обучена је и спроводи ултразвучну дијагностику абдомена са посебним освртом на бубрежна обољења. Активно учествује на стручним састанцима који се организују у Клиничко болничком центру Земун, презентује стручне и научне радове на међународним и националним стручно научним скуповима. Члан је Српског лекарског друштва (СЛД), Лекарске коморе Србије (ЛКС), Удружења нефролога Србије (УНС) и Европског удружења нефролога (ЕРА).

До сада је одржала усмена излагања на акредитованим националним скуповима:

1. Хуморални и ћелијски имунски одговор код хемодијализних болесника, 7. Конгрес нефролога Србије, новембар 2024.године (Београд).
2. Анализа морфометријских параметара код гојазних и негојазних испитаника са гломерулским болестима, 6. Конгрес нефролога Србије, јуни 2023.године (Београд).
3. Параметри фракталне и текстуалне анализе гломерула гојазних и негојазних испитаника, 6. Конгрес нефролога Србије, јуни 2023.године (Београд).
4. Тридесет година хемодијализе у КБЦ Земун- „Гојазност и бубрег нова сазнања”, новембар 2019. година (Београд).
5. Морфометријска анализа гломерула, клинички ток и исход болести код гојазних и негојазних болесника са фокално сегментном гломерулосклерозом, 5. Конгрес нефролога Србије, новембар 2019. година (Београд).
6. Значај одређивања концентрације уромодулина у серуму болесника са дијабетес мелитусом тип 2 и очуваном бубрежном функцијом, 4. Конгрес нефролога Србије, новембар 2016. година (Београд).

3. ПРИКАЗ НАЈЗНАЧАЈНИЈИХ РЕЗУЛТАТА

Истраживачки рад др сци. мед. Елене Јорданове усмерен је у највећој мери на област нефрологије, посебно на болести гломерула. Резултати истраживања др сци. мед. Елене Јорданове су значајно допринели реализацији некомерцијалног пројекта који се односио на патохистолошку анализу ткива бубрега гојазних испитаника и испитивање утицаја гојазности на прогресију хроничне бубрежне слабости. Циљ овог истраживања био је најпре да се пореде функционално- нефролошки параметри у гојазних и негојазних болесника којима је урађена биопсија бубрега према јасно утврђеним индикацијама. Ово истраживање је обухватило морфометријску анализу гломерула тј. поређење волумена и густине гломерула гојазних и негојазних испитаника и њихова повезаност са клиничким током. Такође, анализирани су и параметри фракталне и текстуалне анализе гломерула гојазних и негојазних испитаника и њихова повезаност са клиничким током. Из истраживања је проистекло више

научних радова који су публиковани у међународним и националним часописима, као и више саопштења на међународним и националним скуповима у којим је др сци. мед. Елена Јорданова први аутор.

4. ПОКАЗАТЕЉИ УСПЕХА У НАУЧНОИСТРАЖИВАЧКОМ РАДУ

4.1. Утицајност

Цитираност радова износи 33 пута према индексним базама SCOPUS (29 хетероцитата и 4 аутоцитата), Хиршов индекс 2 (<http://scopus.comp> Scopus preview- Jordanova Elena- Author details- Scopus. Scopus ID: 57224171953) (приступљено дана 25.07.2025.године).

4.2. Међународна научна сарадња /

4.3. Руковођење пројектима и потпројектима (радним пакетима) /

4.4. Уређивање научних публикација /

4.5. Предавања по позиву (осим на конференцијама)

1. Фрактална и текстуална анализа гломерула гојазних и негојазних болесника Национални симпозијум: Примена вештачке интелигенције у физиолошким наукама, децембар 2024. година (Београд).

4.6. Рецензирање пројеката и научних резултата

Рецензент је у часопису Хало 194. Обавила је укупно рецензију 3 рада.

4.7. Образовање научних кадрова

Др сци. мед. Елена Јорданова одређена је од стране Медицинског факултета, Универзитета у Београду за ментора специјализантима из интерне медицине са Катедре за интерну медицину. Едукација специјализаната спроводи се на Клиници за интерну медицину, Клиничко болничког центра Земун где им пружа практична и теоретска знања из ове области.

4.8. Награде и признања /

4.9. Допринос развоју одговарајућег научног правца

Почеци научно истраживачког рада др сци. мед. Елене Јорданове односе се на грану медицине-офталмологију, ужу област глаукоматологију. Резултати истраживања упућују на примену и поређење две методе одређивања висине интраокуларног притиска- Голдманову апланациону тонометрију и Динамичку контурну тонометрију. Допринос овог истраживања је у могућности примене различитих метода мерења интраокуларног притиска у свакодневној клиничкој офталмолошкој пракси. Такође, у свом истраживању др сци. мед. Елена Јорданова се бавила проценом ефикасности трабекулектومیје са митомизином Ц у снижавању интраокуларног притиска код болесника са секундарним глаукомом отвореног угла након *pars plana* витректомије са силиконским уљем.

У даљем току је др сци. мед. Елена Јорданова својим наулно истраживачким радом дала допринос у области дијабетесне нефропатије. Дијабетесна нефропатија постала је деведесетих година прошлог века озбиљан здравствени, али, и економски проблем развијених земаља. Пораст броја оболелих са дијабетесном нефропатијом у терминалној бубрежној инсуфицијенцији поставио је ову болест на прво место међу узроцима терминалне инсуфицијенције бубрега у западној Европи и САД. Резултати истраживања упућују на значај примене нових маркера у процени јачине гломерулске филтрације бубрежних болесника нарочито болесника са дијабетесном нефропатијом. Један од њих је уромодулин (*Tamm- Horsfall* протеин) и значај његовог одређивања у серуму и урину болесника са дијабетес мелитусом тип 2 при раној детекцији оштећења бубрега.

Др сци. мед. Елена Јорданова у свом истраживачком раду бавила се и испитивањем примене вештачке интелигенције у детекцији хемијско- биолошких интеракција које су повезане са оксидативним

стресом и оштећењем ћелије. Ово истраживање потврђује значај примене вештачке интелигенције у медицинским наукама.

Током *COVID-19* пандемије др сци. мед. Елена Јорданова је активно учествовала у лечењу болесника са *COVID-19* инфекцијом. Као резултатог тог рада проистекла су истраживања које се односе на процену хуморалног и ћелијског имунског одговора код болесника на хроничном програму хемодијализе. Циљ овог испитивања је био да се утврди ниво антитела према *SARS-Co-V-2* током три месеца праћења као и ћелијски имунитет код болесника са терминалном бубрежном слабошћу. Резултати овог истраживања указују да су ћелијски и хуморални имунитет, као и имунизација обезбедили значајну протекцију болесника са терминалном бубрежном слабошћу. Друго истраживање се односи на утицај *COVID-19* инфекције на прогресију хроничне бубрежне слабости током периода праћења од три године.

Публиковани радови др сци. мед. Елене Јорданове, поред горе наведеног, односе се и на плућну тромбоемболију као и друге болести респираторног тракта- пнеумоније, хроничну опструктивну болест плућа и бронхијектазије.

5. БИБЛИОГРАФИЈА КАНДИДАТА

M20. РАДОВИ ОБЈАВЉЕНИ У НАУЧНИМ ЧАСОПИСИМА МЕЂУНАРОДНОГ ЗНАЧАЈА

M21. Рад у водећем међународном часопису (вредност: 8, број: 1)

8 Поена / 8 нормираних поена

1. Davidović D, Laketić D, Čumić J, **Jordanova E**, Pantić I. Application of artificial intelligence for detection of chemico-biological interactions associated with oxidative stress and DNA damage. *Chem Biol Interact.* 2021;345:109533. (M21, IF: 5,194, K= 8, број хетероцита 19). doi: 10.1016/j.cbi.2021.109533.

M23. Радови у међународним часописима (вредност: 3, број:2)

6 поена/ 5,5 (2,5+ 3) нормираних поена

2. Marjanović I, Gvozdenović R, Božić M, Marić V, Stojković M, Marjanović M, **Jordanova E**, Martinez A. Trabeculectomy with mitomycin C for glaucoma secondary to emulsified silicone oil after pars plana vitrectomy: three- years follow up. *Vojnosanit Pregl.* 2022; 79(12):1233-1238. (M23, IF: 0,245, K=2,5, број хетероцитата 2). doi:10.2298/VDP200428001M.

3. **Jordanova E**, Janković R, Naumović R, Ćelić D, Ljubičić B, Simić-Ogrizović S, Basta-Jovanović G. Morphometric analysis of glomeruli, clinical features and outcome in obese and non-obese focal segmental glomerulosclerosis patients. *Vojnosanit Pregl.* 2021;78(1):27-34. (M23, IF: 0,245, K=3, број хетероцитата 1). doi:10.2298/VSP190204033J.

Рад у часопису који није реферисан у *Journal Citation Report Clarivate Analytics* и *Skopus Scimago Journal*, а укључен је у базу података *MEDLINE*: (вредност:1 број: 1)

1 поен

4. **Jordanova E**, Janković R, Naumović R, Ćelić D, Ljubičić B, Simić-Ogrizović S, Basta-Jovanović G. The fractal and textural analysis parameters in obese and non-obese patients. *J Pathol Inform.* 2022; 13: 100108. ISSN 2153-3539. (M53, K=1, број хетероцитата 1). doi:10.1016/j.jpi.2022.100108.

M30. ЗБОРНИЦИ МЕЂУНАРОДНИХ НАУЧНИХ СКУПОВА

M34. Саопштење са међународног скупа штампано у изводу (вредност: 0,5, број: 7, укупна вредност: 3,5)

3,5 (0,5+0,5+0,5+0,5+0,5+0,5) поена

5. **Jordanova E**, Račić Ostojić A, Jemcov T, Krsmanović S, Rabrenović V, Petrović M, Dobričić M, Stanković Tošković D, Petrović S, Simić Ogrizović S, Pajić V, Kovačević M, Ležaić V. Impact of Covid- 19 infection on CKD progression over three years in patients not receiving renal replacement therapy. *BANTAO Congress, Belgrade, Serbia, Abstract book 2024: pg 87.* (K=0,5)

6. **Jordanova E**, Janković R, Pantić I, Ćelić D, Ljubičić B, Simić-Ogrizović S, Basta-Jovanović G. Clinical features and obesity impact on chronic kidney disease in patients with glomerular diseases. *Nephrol Dial Transplant* 2022; 37(3): i155.pg.161.https://doi.org/10.1093/ndt/gfac067.027. (K=0,5)

7. Karapandžić M, Jemcov T, Kušić Miličević J, Đurković V, Marković R, Indić Đ, Momčilović-Živković D, **Jordanova E**, Zec Gnjidić N, Komadina Lj, Apostolović B, Stajčić M, Dodić J. Dialysis Department Patients' Mortality During Covid -19 Pandemic- A single centre experience. *Nephrol Dial Transplant* 2022; 37(3): i618. pg.624. <https://doi.org/10.1093/ndt/gfac083.042>. (**K=0,5**)
8. **Jordanova E**, Janković R, Naumović R, Čelić D, Ljubičić B, Pantić I, Simić-Ogrizović S, Basta-Jovanović G. The morphometric analysis of glomeruli in obese and non-obese patients with glomerular diseases. *Nephrol Dial Transplant*. 2020;35(3):iii429. <https://doi.org/10.1093/ndt/gfaa142.P0130>. (**K=0,5**)
9. **Jordanova E**, Janković R, Naumović R, Čelić D, Ljubičić B, Pantić I, Simić-Ogrizović S, Basta-Jovanović G. Morphometric analysis of glomeruli, clinical features and outcome in obese and non-obese focal segmental glomerulosclerosis patients. BANTAO Congress, Skopje, North Macedonia, BANTAO J 2019;1:pg 48-49. (**K=0,5**)
10. **Jordanova E**, Simić-Ogrizović S, Samardžić V, Dopsaj V, Bokan Lj, Peković-Peruničić G, Tica-Jeftić J. Uromodulin as early predictor of diabetic kidney injury. *Nephro Update Europe* 2017, Budapest, Hungary. (**K=0,5**)
11. **Jordanova E**, Samardžić V, Dopsaj V, Bokan Lj, Peković-Peruničić G, Tica-Jeftić J, Simić-Ogrizović S. Is there any importance to determine of uromodulin serum concentration in patients with long term diabetes mellitus type 2. *Nephrol Dial Transplant*. 2017;32(3):p.iii545, <https://doi.org/10.1093/ndt/gfx168.MP325>. (**K=0,5**)

M50. РАДОВИ У ЧАСОПИСИМА НАЦИОНАЛНОГ ЗНАЧАЈА

14 (2+ 3+ 9) poena

M51. Рад у водећем националном часопису (вредност: 2, број: 1, укупна вредност: 2)

2 поена

12. **Jordanova E**, Hentova-Senčanić P, Marjanović I, Senčanić I, Baralić M, Stefanović I, Pavlović T. Different methods for measuring intraocular pressure. *Halo* 2019; 25(2):116-128. doi:10.5937/Halo1902116J. **M51 (K=2)**

M52. Рад у националном часопису (вредност: 1,5, број: 2, укупна вредност: 3)

3 (1,5+1,5) поена

13. **Jordanova E**, Hentova-Senčanić P, Marjanović I, Senčanić I, Stefanović I, Baralić M. The cornea and methods for measuring intraocular pressure. *SANAMED* 2022; 17(3):163-173. doi:10.5937/sanamed0-41040. (**M52, K=1,5, број хетероцитата 1**)
14. **Jordanova E**, Samardžić V, Peković-Peruničić G, Tica-Jeftić J, Simić-Ogrizović S. The importance of determining the uromodulin serum concentration in diabetes mellitus type 2 patients. *SANAMED*. 2021; 16(3):201-207. doi:10.24125/sanamed.v16i3.528. **M52(K=1,5)**

M53. Рад у националном часопису (вредност: 1, број: 9, укупна вредност: 9)

9 (1+1+1+1+1+1+1+1) поена

15. Janković J, Jandrić A, **Jordanova E**. Community acquired pneumonia- CAP. *Halo* 2022; 28(3):82-87. doi: 10.5937/halo28-40900. (**M53, K=1, број хетероцитата 0, број аутоцитата 4**)
16. Đurđević N, Milenković B, Janković J, Mitić J, Belić S, **Jordanova E**, Baralić M. Airway inflammation in patients with bronchiectasis. *Halo* 2021; 27(2):68-72. doi:10.5937/halo27-31410. **M53 (K=1)**
17. Mitić J, Đurđević N, Janković J, Vesović R, Tabaković D, Baralić M, **Jordanova E**, Janković R. Syncope as a dominant symptom of pulmonary embolism. *Halo* 2020; 26(3):149-192. doi: 10.5937/halo26-28740. (**M53, K=1, број хетероцитата 1**)
18. Janković R, **Jordanova E**, Jevtić J, Simić Lj, Baralić M. Cause of death during the first 24 hours after hospitalisation: An autopsy study. *Halo* 2020; 26(3):113-118. doi:10.5937/halo27-31410. (**M53, K=1, број хетероцитата 1**)
19. **Jordanova E**, Hentova-Senčanić P, Marjanović I, Senčanić I, Stefanović I, Baralić M. The impact of central corneal thickness on values of intraocular pressure measured using two methods: Goldmann applanation and dynamic contour tonometry in patients with open-angle glaucoma. *Halo* 2020; 26(1):7-14. doi:10.5937/halo56-25649. **M53 (K=1)**
20. **Jordanova E**, Hentova-Senčanić P, Marjanović I, Senčanić I, Stefanović I, Pavlović T, Baralić M. Glaucoma. *Halo* 2018; 24(3):189-209. doi:10.5937/Halo1803189J.

(M53, K=1, број хетроцитата 2).

21. **Jordanova E**, Simić-Ogrizović S, Pavlović T. Diabetic nephropathy. Halo194. 2018; 24(1):46-61. doi:10.5937/Halo1801046J. (M53, K=1, број хетероцитата 1)

22. Pavlović T, **Jordanova E**, Pavlović D. Management acute exacerbation of chronic obstructive pulmonary disease. Halo194. 2018;24(1):62-74. doi: 10.5937/Halo1801062P. M53 (K=1)

23. **Jordanova E**. Rani istorijat elektrokardiografije. Halo194. 2009; XV(34): 77-83.UDC: 614-88. M53 (K=1)

M60. ПРЕДАВАЊА ПО ПОЗИВУ НА СКУПОВИМА НАЦИОНАЛНОГ ЗНАЧАЈА

M62. Предавање по позиву са скупа националног значаја штампано у изводу (вредност: 1, број: 1, укупна вредност: 1)

1 поен

24. Fraktalna i teksturalna analiza glomerula gojaznih i negojaznih bolesnika Nacionalni simpozijum: Primena metoda veštačke inteligencije u fiziološkim naukama, decembar 2024. godina (Beograd). (K=1)

M64. Саопштења са скупа националног значаја штампана у изводу (вредност: 0,5, број: 11, укупна вредност: 5,5)

5,5 (0,5+ 0,5+ 0,5+ 0,5+ 0,5+ 0,5+ 0,5+ 0,5+ 0,5+ 0,5) поена

25. **Jordanova E**, Ćujić D, Stajčić M, Gnjatović M, Todorović A, Marković R, Jemcov T. Humoralni i ćelijski imunski odgovor kod hemodijaliznih bolesnika, 7. Kongres nefrologa Srbije, Beograd, Srbija. Zbornik radova. 2024; str.67. (K=0,5)

26. Račić Ostojić A, **Jordanova E**, Jemcov T, Krsmanović S, Rabrenović V, Petrović M, Dobričić M, Stanković Tošković D, Petrović S, Simić-Ogrizović S, Pajić V, Kovačević M, Ležaić V. Uticaj težine kliničke slike Covid-19 na progresiju hronične bolesti bubrega tokom tri godine praćenja, 7. Kongres nefrologa Srbije, Beograd, Srbija. Zbornik radova. 2024; str.79. (K=0,5)

27. **Jordanova E**, Janković R, Pantić I, Ćelić D, Ljubičić B, Simić-Ogrizović S, Basta-Jovanović G. Analiza morfometrijskih parametara kod gojaznih i negojaznih ispitanika sa glomerulskim bolestima, 6. Kongres nefrologa Srbije, Beograd, Srbija. Zbornik radova. 2023; str.42. (K=0,5)

28. Jordanova E, Pantić I, Janković R, Ćelić D, Ljubičić B, Simić-Ogrizović S, Basta-Jovanović G. Parametri fraktalne i teksturalne analize glomerula gojaznih i negojaznih ispitanika, 6. Kongres nefrologa Srbije, Beograd, Srbija. Zbornik radova. 2023; str.79. (K=0,5)

29. **Jordanova E**, Ćujić D, Stajčić M, Gnjatović M, Todorović A, Marković R, Jemcov T. Kinetika imunskog odgovora na SARS Co V-2 virus kod pacijenata na hroničnom programu hemodijalize, 6. Kongres nefrologa Srbije, Beograd, Srbija. Zbornik radova. 2023; str.129. (K=0,5)

30. **Jordanova E**, Janković R, Naumović R, Ćelić D, Ljubičić B, Pantić I, Simić-Ogrizović S, Basta-Jovanović G. Morfometrijska analiza glomerula, klinički tok i ishod bolesti kod gojaznih i negojaznih bolesnika sa fokalno segmentnom glomerulosklerozom, 5. Kongres nefrologa Srbije, Beograd, Srbija. Zbornik radova. 2019; str.36. (K=0,5)

31. **Jordanova E**, Janković R, Naumović R, Ćelić D, Ljubičić B, Pantić I, Simić-Ogrizović S, Basta-Jovanović G. Klinički tok i ispitivanje uticaja gojaznosti na progresiju hronične bubrežne slabosti kod bolesnika sa glomerulskim bolestima, 5. Kongres nefrologa Srbije, Beograd, Srbija, Zbornik radova. 2019; str.58. (K=0,5)

32. **Jordanova E**, Samardžić V, Dopsaj V, Bokan Lj, Peković-Peruničić G, Tica-Jeftić J, Simić-Ogrizović S. Značaj određivanja koncentracije uromodulina u serumu bolesnika sa dijabetes melitusom tip II i očuvanom bubrežnom funkcijom, 4. Kongres nefrologa Srbije, Beograd, Srbija, Zbornik radova. 2016; str.18. (K=0,5)

33. Kušić J, Zec N, Marković R, Komadina Lj, Momčilović-Živković D, **Jordanova E**, Surić-Lambić Lj, Đurković V. Uticaj ehokardiografskih parametara u proceni volumnog opterećenja kod bolesnika na hemodijalizi, 4. Kongres nefrologa Srbije, Beograd, Srbija, Zbornik radova. 2016; str.32. (K=0,5)

34. Zec N, Kušić J, Marković R, Komadina Lj, Momčilović-Živković D, **Jordanova E**, Surić-Lambić Lj, Đurković V. Merenje dijametra donje šulje vene u proceni suve težine kod pacijenata na hroničnom programu hemodijalize, 4. Kongres nefrologa Srbije, Beograd, Srbija, Zbornik radova. 2016; str.34. (K=0,5)

35. Kušić J, Đurković V, Momčilović-Živković D, **Jordanova E**, Zec N, Komadina Lj, Marković R. Uticaj profila ultrafiltracije na relativnu promenu volumena krvi i hemodinamsku stabilnost tokom hemodijalize, 4. Kongres nefrologa Srbije, Beograd, Srbija, Zbornik radova. 2016; str.35. (K=0,5)

M70. Одбрањена докторска дисертација (вредност: 6, број: 1, укупна вредност: 6)

6 поена

1. **Јорданова Е.** Патохистолошка анализа ткива бубрега гојазних болесника и испитивање утицаја гојазности на прогресију хроничне бубрежне слабости. 2019. Проф. др Гордана Баста- Јовановић. Докторска дисертација. Медицински факултет Универзитет у Београду. Београд. **(К=6)**

6. КВАНТИФИКАЦИЈА НАУЧНИХ РЕЗУЛТАТА КАНДИДАТА

Врста резултата	Вредност резултата (Прилог 2)	Укупан број резултата (укупан број резултата који подлежу нормирању)	Укупан број бодова (укупан број бодова након нормирања)
M21	8	1	8
M23	6	2	5,5
M34	3,5	7	3,5
M51	2	1	2
M52	3	2	3
M53	10	10	10
M62	1	1	1
M64	5,5	11	5,5
M70	6	1	6
Укупно	45	36	44,5

Поређење са минималним квантитативним условима за избор у тражено научно звање

Диференцијални услов за оцењивани период за избор у научно звање: НАУЧНИ САРАДНИК	Неопходно	Остварени нормирани број бодова
Укупно	16	44,5
Обавезни (1): M11+M12+M21+M22+M23	6	13,5
Остало (2): M34+M51+M52+M53+M60+M64+M70		31

7. ЗАКЉУЧАК И ПРЕДЛОГ КОМИСИЈЕ

На основу детаљне анализе приложене документације чланови Комисије сматрају да је др сци. мед. Елена Јорданова у свом досадашњем раду у области интерне медицине показала изузетну научну

компетентност, способност да самостално и критички приступи истраживању и решавању научних проблема као и смисао за тимски рад.

На основу квалитета објављених радова у међународним и домаћим часописима, као и радова саопштених на међународним и домаћим научним скуповима, других научних и стручних активности кандидата др сци. мед. Елене Јорданове, доктора медицине, специјалисте интерне медицине, супспецијалисте нефрологије и доктора медицинских наука, Комисија је закључила да кандидат испуњава услове за стицање звања **НАУЧНИ САРАДНИК** прописане Правилником о стицању истраживачких и научних звања, за непосредан избор у звање **НАУЧНИ САРАДНИК**, област Интерна медицина, нефрологија на Медицинском факултету Универзитета у Београду, те са задовољством предлажу њен избор у ово звање.

Предлажемо Научном већу Медицинског факултета Универзитета у Београду да утврди предлог одлуке о избору **др сци. мед. Елене Јорданове** за избор у звање **НАУЧНИ САРАДНИК**.

У Београду, 01.08.2025. године

Комисија:

1. Проф. др сци. мед. Ратко Томашевић, Медицински факултет, Универзитет у Београду
(председник комисије)

2. Проф. др сци. мед. Радмила Јанковић, Медицински факултет, Универзитет у Београду

3. Доц. др сци. мед. Тамара Јемцов, Медицински факултет, Универзитет у Београду

4. Проф. др сци. мед. Виолета Кнежевић, Медицински факултет, Универзитет у Новом Саду

5. Др Даница Ћујић, виши научни сарадник, Институт за примену нуклеарне енергије (ИНЕП),
Универзитет у Београду
